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Jednostka OSP w Przysiersku liczy 75 członków, z czego 52 członków czynnych, 
jeden honorowy i jeden wspierający, działa przy niej licząca 24 osób Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza) odbyło się zebranie sprawozdawcze. W minionym roku 
strażacy brali udział w 52 akcjach ratowniczo-gaśniczych, z czego 15 to pożary, zaś 
37 to inne miejscowe zagrożenia. Jednostka bierze też udział w życiu wsi oraz 
gminy, współorganizując festyny oraz czuwając nad bezpieczeństwem pielgrzymek 
czy imprez sportowych. W roku sprawozdawczym pozyskano długo oczekiwany 
ciężki samochód ratowniczo- gaśniczy na podwoziu Volvo FMX. Kupiono też sprzęt 
ze środków Urzędu Gminy Bukowiec oraz dotacji finansowych budżetu państwa: 
kamerę termowizyjną, detektor wielogazowy, detektor prądu przemiennego, 
parawan, 20 węży pożarniczych, cztery aparaty ochrony dróg oddechowych, piłę 
ratowniczą, przecinarkę do stali i betonu.

Plany na rok 2019 to organizacja obchodów 115-lecia jednostki połączone z 
gminnymi obchodami Dnia Strażaka zaplanowanymi na 25 maja.. Zakupiony 
zostanie bosak dielektryczny, po pięć kompletów ubrań specjalnych i wyjściowych. 
Konieczna jest też naprawa lakiernicza samochodu Ford Transit.

Podczas zebrania nastąpiło symboliczne przekazanie samochodu pożarniczego Jelcz, 
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który był na wyposażeniu jednostki w Przysiersku, druhom z Gacek. Dowód 
rejestracyjny oraz kluczyki z rąk wójta Adama Licznerskiego odebrał wójt gminy 
Drzycim Marian Krywald. Wielu strażaków otrzymało odznakę za wysługę lat – 
najdłuższym, 65-letnim stażem w jednostce może się pochwalić druh Franciszek 
Bączkowski.

Rok podsumowali również strażacy w Bukowcu. W spotkaniu wzięli udział m.in. wójt 
Adam Licznerski, Janusz Gerke – wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP i 
brygadier Piotr Tkaczyński z PSP Świecie. OSP Bukowiec liczy w swoich szeregach 
34 członków zwyczajnych, w tym pięć kobiet i pięciu honorowych druhów. Strażacy 
wyjeżdżali w ubiegłym roku do 103 akcji, w tym 21 pożarów i 82 innych 
miejscowych zagrożeń. Było również pięć fałszywych alarmów. Poza teren gminy 
Bukowiec wyjeżdżali do zdarzeń sześć razy.

Najważniejszym zadaniem dla druhów w 2019 roku jest pozyskanie nowego 
samochodu ratowniczo-pożarniczego. Jednostce potrzebne są też rękawice 
techniczne, dwa zestawy odzieży do zwalczania szerszeni i specjalne buty. Odbędą 
się też szkolenia, zbiórki szkoleniowe, ćwiczenia w obiektach, druhowie wezmą 
udział w międzygminnych zawodach pożarniczych. Strażacy pamiętają, jak co roku, 
o przeszkoleniu dzieci i młodzieży. Jednym z ważniejszych zadań będą również 
ćwiczenia na instalacji gazowej na terenie zakładu Schumacher.
KP
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